

**INFORMACJA WÓJTA GMINY KOBYLANKA W ZAKRESIE KULTURY FIZYCZNEJ I SPORTU
ORAZ SPRAWOZDANIA STOWARZYSZEŃ Z REALIZACJI ZADAŃ ZLECONYCH PRZEZ GMINĘ
ZA ROK 2017**

Działalność w sferze kultury fizycznej prowadzona jest w oparciu o ustawę z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2016 r. poz.176) oraz o ustawę z dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej (Dz. U. z 2007 r. Nr 226 poz. 1675).

Kultura fizyczna – sport stanowi w dzisiejszych czasach zasadniczą sferę kultury życia każdego człowieka. Sportem są wszelkie formy aktywności fizycznej, które przez uczestnictwo doraźne lub zorganizowane wpływają na wypracowanie lub poprawienie kondycji fizycznej i psychicznej. Dzięki niemu osiąga się dobry stan zdrowia fizycznego, psychicznego, realizuje wiele osobistych potrzeb, zamiłowań, wpływa także na ogólny rozwój stosunków społecznych lub osiągnięcia wyników sportowych na wszelkich poziomach, w dużej mierze określa też samego człowieka. Sport wraz z wychowaniem fizycznym i rehabilitacją ruchową składają się na kulturę fizyczną.

Działania te, realizowane są w szczególności poprzez: zajęcia wychowania fizycznego, sport, rekreację oraz rehabilitację ruchową. W tak różnych formach działania te prowadzone są przez wiele podmiotów począwszy od przedszkoli, szkół, uczelni, placówek oświatowo-wychowawczych, organizacji młodzieżowych, aż do różnego rodzaju związków i stowarzyszeń.

Tworzenie warunków, w tym organizacyjnych, sprzyjających rozwojowi sportu stanowi zadanie własne jednostek samorządu terytorialnego.

Zgodnie z Uchwałą Nr XXVI /176/16 Rady Gminy Kobylanka z dnia 24 listopada 2016 r. w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi w 2017 roku była wspierana kultura fizyczna i sport oraz powierzone były zadania publiczne w tym zakresie.

I. Oferty na realizację zadań w zakresie kultury fizycznej i sportu z własnej inicjatywy (małe granty) (okres realizacji do 90 dni)

Lp	Nazwa zleceniobiorcy zadania publicznego	Kwota udzielonej dotacji w 2017 roku	Nazwa zadania – czas realizacji - opis realizacji
1	Stowarzyszenie MIEDWIE w Morzycynie	4000,00 zł	Nazwa zadania : „Organizowanie regat na jeziorze Miedwie w gminie Kobylanka - umowa nr 69/201//BP z dnia 22.06.2017 r., zawarta na okres 22.06.2017 r. – 18.09.2017 r. Środki z otrzymanej dotacji zostały przeznaczone na organizację regat: : Regaty klasy OPTYMIST dla najmłodszych dzieci z terenu gminy Kobylanka i powiatu Stargardzkiego; XLIV Regaty o Błękitną Wstęgę Jeziora Miedwie w klasach turystycznych, Regaty o Złotą Dynię dla dzieci w klasie optymist. Ogółem w regatach wzięło udział 238 uczestników w tym 139 dzieci. Zorganizowane regaty pozwoliły na: doskonalenie umiejętności żeglarskich przez dzieci i dorosłych; poprawę kondycji fizycznej i ułatwienie dostępu dzieciom i młodzieży do różnorodnych form aktywności i sportów wodnych; promocję sportów wodnych oraz promocję

			walorów przyrodniczych i turystycznych jeziora Miedwie i gminy Kobylanka; integrację środowiska żeglarskiego z mieszkańcami gminy Kobylanka; promocję aktywnej formy spędzania wolnego czasu.
--	--	--	---

II. Imprezy sportowo – rekreacyjne

Lp	Nazwa imprezy sportowo-rekreacyjnej	Środki przeznaczone na ten cel w 2017 roku	Opis imprezy sportowo-rekreacyjnej
1	Plebiscyt „Sportowiec powiatu Stargardzkiego 2016”	1013,93 zł	<p>24 marca 2017 r. podczas gali w Centrum Kształcenia Praktycznego w Stargardzie ogłoszone zostały wyniki plebiscytu Sportowiec Powiatu Stargardzkiego 2016, organizowanego przez Powiat Stargardzki i Głos Szczeciński.</p> <p>Nominowani sportowcy z Gminy Kobylanka to: Agnieszka Skrzypulec – żeglarstwo, Marek Rutkiewicz – maratończyk, Natalia Klińska – sporty walki Muaythai. Sportowcem Gminy Kobylanka 2016 został Marek Rutkiewicz. Wszyscy sportowcy otrzymali upominki ufundowane przez Urząd Gminy w Kobylance. Wyboru najpopularniejszych sportowców dokonali mieszkańcy. Środki pieniężne zostały przekazane na nagrody sportowców.</p>
2	I Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych w Kobylance	2533,45 zł	<p>I Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych w Kobylance, odbył się w dniu 11 marca 2017 i zgromadził 81 uczestników. Celem biegu było propagowanie wśród uczestników historii, sportu oraz kultury narodowej.</p> <p>Bieg zorganizowali: Urząd Gminy Kobylanka, Gminny Ośrodek Kultury Kobylanka i Gminny Zespół Sportowy Znicz Niedźwiedź. Start i meta biegu były usytuowane przy Gminnym Ośrodku Kultury na ul. Jeziornej. Wraz z numerami startowymi, zawodnicy otrzymali opaski odblaskowe oraz ryngrafy od Instytutu Pamięci Narodowej w Szczecinie.</p> <p>Pierwsze wystartowały dzieci, które miały do pokonania dystans ok. 1 km. Następnie odbył się pokaz kawalerzystów Klubu Kawaleryjskiego im. 12 Pułku Ułanów Podolskich. Po nim, główną trasę liczącą 4 km pokonało 56 osób – wśród nich m.in. żołnierze 102 Batalionu Ochrony z Bielkowa. Na mecie wszyscy zawodnicy otrzymali pamiątkowe medale, które</p>

			<p>wręczali: płk Jacek Rolak – Dowódca BWD WKP-W, ppłk Marek Nowak – Komendant WKU Stargard oraz ppłk Rafał Jędro – Dowódca 102 Batalionu Ochrony w Bielkowie. Wszyscy zawodnicy po biegu zostali zaproszeni na grochówkę przygotowaną przez KGW Kobylanka.</p> <p>Imprezie towarzyszył pokaz sprzętu wojskowego. Można było również skorzystać z punktu informacyjnego WKU Stargard.</p>
3	II Zawody Wędkarskie na Historycznym Szlaku Cysterskim o Puchar Wójta Gminy Kobylanka	74zł	<p>II Zawody Wędkarskie na Historycznym Szlaku Cysterskim o Puchar Wójta Gminy Kobylanka oraz o Puchar Prezesa Stowarzyszenia Rybaków i Przedsiębiorców z Dąbia, odbyły się 27 maja 2017 r. w porcie rybackim w Szczecin-Dąbiu, przy ujściu rzeki Płoni. W zawodach wzięło udział dwunastu wędkarzy, w tym trzy panie.</p> <p>Puchar Wójta Gminy Kobylanka za największą złowioną rybę, którą był Jaź liczący 31 cm, zdobył 12 letni Michał Słodyczak z Niedźwiedzia. Puchar Prezesa Stowarzyszenia Rybaków i Przedsiębiorców z Dąbia i I miejsce za największą liczbę złowionych ryb zdobył Piotr Kwiecień, który złowił 61 ryb, II miejsce zajął Adam Kasowski – 49 ryb, III miejsce zajął Tadeusz Łucek – 32 ryby.</p>
4	III Turniej Tenisa Ziemnego Oldbojów o Puchar Wójta Gminy Kobylanka	128,01zł	<p>III Turniej Tenisa Ziemnego Oldbojów o Puchar Wójta Gminy Kobylanka odbył się 1.05.2017r. zorganizowany przez Klub Oldbojów Kobylanka, GKS Zjednoczeni oraz GOK Kobylanka.</p> <p>Celem turnieju była integracja lokalnej społeczności, promocja zdrowego i aktywnego trybu życia wśród mieszkańców, aktywizacja środowiska oldbojów i osób starszych do uprawiania sportu. Środki zostały przeznaczone na zakup pucharów dla uczestników turnieju.</p>
5	II Maraton Szosowy dookoła J. Miedwie XII Maraton MTB	132zł 388,46zł	<p>II Maraton Szosowy dookoła J. Miedwie 13.05.2017 r. oraz XI Maraton MTB dookoła J. Miedwie 06.08.2016 r. organizator STC Stargard. W Maratonie szosowym dookoła jeziora Miedwie udział wzięli zawodnicy z całej Polski, którzy byli podzieleni na kategorie wiekowe. .Na dwóch dystansach: MINI – 65 km i MEGA – 130 km rywalizowało ogółem 572 kolarzy, w</p>

	dookoła J. Miedwie		tym na dystansie mini wzięło udział 25 tandemów klubu NIEWIDOMI NA TANDEMACH. Maraton MTB , który odbył się 22.07.2017 roku , był kolejną edycją wyścigu dookoła jeziora Miedwie, trasa liczyła 58 km,a udział wzięło 875 osób, zawodnicy byli podzieleni na kategorie wiekowe. Zawodnicy z Gminy Kobylanka otrzymali pamiątkowe puchary. Środki finansowe zostały przeznaczone na puchary.
6	III Rajd kwitnącego rzepaku	1682,64zł	III Rajd kwitnącego rzepaku zorganizowało Stowarzyszenie Kobylanka Gminą dla swoich mieszkańców . Tym razem trasa wiodła trasą gminnych lapidariów. Impreza odbyła się w dniu 21 maja 2017 roku, a uczestniczyło w niej około 100 rowerzystów. Dzięki Wójtowi Gminy, firmie Netto i szkole nurkowania nurkowanie24.com uczestnicy zostali obdarowani koszulkami, bidonami, breloczkami i karnetami na próbne nurkowanie. Z asekuracją Straży Gminnej stu rowerzystów ruszyło na trasę. Trasa obejmowała kolejno lapidaria i miejsca pamięci w Morzyczynie, Jęczydole, Bielkowie, Kobylance, Motańcu i Cisewie.
7	II Letnie Zgrupowanie Taktyczne Obrony Terytorialnej Gwardii Narodowej w Reptowie Borsuk 17	9000,00zł	Turniej i zgrupowanie odbyło się w dniach 26-28.05.17 r. W trakcie trwania imprezy odbyły się zajęcia COMBAT (obserwacja) . Środki pieniężne zostały przeznaczone na ww.
9	IX Tydzień sportu dla wszystkich XX III Sportowy Turniej Miast i Gmin	98,42zł	W dniach 26 maja – 01 czerwca 2017 roku na kompleksie Boisk Orlik w Reptowie odbyły się zawody sportowe w różnych konkurencjach, zarówno dla dzieci, młodzieży jak i osób dorosłych. W ramach Tygodnia Sportu odbywały się konkurencje indywidualne jak i gry drużynowe, między innymi piłka nożna, piłka siatkowa oraz wiele innych...! Głównym organizatorem Tygodnia Sportu był Gminny Klub Sportowy „Zjednoczeni” Kobylanka, natomiast całemu przedsięwzięciu i przeprowadzeniu zawodów sportowych podjął się Ryszard Jarzyna – Animator Boiska Orlik w Reptowie. Po opracowaniu harmonogramu wyszło, że w każdym dniu odby-

			wały się jedna lub dwie konkurencje sportowe.
10	II Bieg Niepodległości w Niedźwiedziu	6589,81zł	<p>2 listopada 2017r. odbył się II Bieg Niepodległości w Niedźwiedziu, w którym wystartowało 150 zawodników. Bieg rozpoczęło wspólne odśpiewanie Roty i modlitwa za Ojczyznę, po której wszystkich zawodników i zaproszonych gości przywitali Wójt Gminy Kobylanka – pan Mirosław Przysiwiek oraz Starosta Stargardzki pani Iwona Wiśniewska.</p> <p>Na starcie biegu dla dzieci stanęło 36 zawodników, którzy mieli do pokonania dystans około 1 km. Na mecie czekały na wszystkich biegaczy medale oraz pyszna grochówka. Kilka minut po biegu dzieci na starcie do dystansu głównego na 5,5 km zameldowało się 114 zawodników wśród, których był Wójt Gminy Kobylanka i Przewodniczący Rady Gminy Kobylanka. Linie mety jako pierwszy minął pan Grzegorz Terlikowski z Zieleniewa. Wszyscy zawodnicy otrzymali medale.</p> <p>W trakcie trwania imprezy można było oglądać i zapoznać się ze sprzętem wojskowym ze 102 Batalionu Ochrony z Bielkowa, 2 Stargardzkiego Batalionu Saperów i pojazdem ratowniczym z KP PSP w Stargardzie oraz odwiedzić stoisko informacyjne WKU w Stargardzie.</p> <p>Środki pieniężne przeznaczono na organizację imprezy oraz nagrody rzeczowe.</p>

Ogólna suma wydatków w zakresie kultury fizycznej wyniosła :25.640,72 zł

Sporządził:
dn. 17.04.2018r.
K. Jaskulska